ДОГОВОР № 04\01

найма (аренды) автотранспортного средства

г.

                         «01 » января  2018 г.

, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Физическое лицо, в дальнейшем именуемый «Арендодатель» в собственном лице, действующий на основании паспорта серия , с другой стороны, далее именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору транспортное средство для перевозок определенного круга лиц (далее - пассажиры), а Арендатор обязуется оплатить стоимость пользования предоставленным транспортным средствам.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1Договор вступает в силу с «01» января 2018 года и действует включительно до «04» февраля 2018 г.

Если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, он считается продленным.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗКИ. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Арендодатель обязан:

а) Арендодатель обязуется оказать Арендатору услуги по предоставлению автотранспортного средства, для осуществления уставной деятельности. Автотранспортное средство является собственностью Арендодателя, что подтверждается свидетельством о ре МВД России по городу Севастополю.

б) подавать исправный автотранспорт в состоянии, пригодном для оказания автотранспортных услуг;

3.2. Арендатор обязан:

а) оплачивать услуги Арендодателя   в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.

б) вправе отказаться от поданного транспортного средства, непригодных для перевозок.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. По факту предоставленных услуг между Арендатором и Арендодателем составляется акт выполненных работ.

4.3. Подписываемый Сторонами Акт является подтверждением оказания услуг.

5. РАСЧЕТЫ ЗА ПЕРЕВОЗКУ

5.1 Расчет за автотранспортные услуги производится наличным порядком в период действия договора.

5.2 Стоимость услуги Арендодателя на весь период договора составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор может быть, расторгнут Арендатором в одностороннем порядке в случае неоднократного невыполнения Арендодателем п. 3.1 Договора.

7.2. Договор может быть, расторгнут Арендодателем в одностороннем порядке в случае неоднократного нарушения Арендатором сроков оплаты денежным сумм, причитающих Исполнителю.

7.3. Расторжение Договора одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения претензий, предъявленных до заявления о расторжении Договора.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор составлен на 2-х листах  в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.3. Все разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендатор:.

Арендодатель:

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Арендатор:

_____________
	Арендодатель:

_______________

М.П.